chiffre d’affaires par an au profit des communautés locales.  

Néanmoins, le blocage fut prolifique pour les leaders, 

propriétaires des 187 lots satellitaires avec l’accord de leur 

compensation à hauteur de 500 F CFA/m2, soit un montant total 

de cinquante-trois millions neuf cent trente mille francs 

(53.930.000 F CFA). En revanche, si les leaders avaient, sans 

surprise, conforté leur statut pendant la période de blocage, ce 

n’était pas le cas après le blocage vu que la non-prise en compte 

de toutes les revendications ne qualifiait plus mathématiquement